
 

SERVIZIO SANITARIO
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA

ATS - AREA SOCIO SANITARIA LOCALE DI ORISTANO 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. _____________ DEL _________________

Proposta n. PDTD/2017/5417

STRUTTURA PROPONENTE: SERVIZIO AMMINISTRAZIONE DEL PERSONALE
Dott. Luciano Oppo

OGGETTO: liquidazione compensi all’Azienda Ospedaliera Universitaria di Sassari per
prestazioni  di  consulenza nelle  attività  complesse di  neurochirurgia svolte  nell’anno
2016 dal dott. Riccardo Boccaletti presso il P.O. San Martino di Oristano.

Con la presente sottoscrizione i  soggetti  coinvolti  nell’attività istruttoria,  ciascuno per le  attività  e le
responsabilità  di  competenza  dichiarano  che  la  stessa  è  corretta,  completa  nonché  conforme  alle
risultanze degli atti d’ufficio, per l’utilità e l’opportunità degli obiettivi aziendali e per l’interesse pubblico

Ruolo Soggetto Firma Digitale

L’estensore Dott. Marco Falchi

Il Responsabile del 
Procedimento Dott. Luciano Oppo  firma apposta in calce

La presente Determinazione prevede un impegno di spesa a carico della Azienda per la Tutela della
Salute 

SI [X]                         NO [ ] 

La presente Determinazione è soggetta al controllo preventivo di cui al comma 1 dell’art. 29 della L.R.
10/2006 e ss.mm.ii.  

SI [ ]                         NO [X] 
    

Pagina  1 di 5  

Utente2
Font monospazio
4456                                           21/12/2017



IL DIRETTORE DEL SERVIZIO AMMINISTRAZIONE DEL PERSONALE

VISTA la deliberazione del Direttore Generale dell’Azienda Sanitaria Locale n. 5 di Oristano n.
672 del  31/10/2001,  di  attribuzione delle funzioni  dirigenziali  con la quale è stato nominato
Direttore del Servizio Amministrazione del Personale;

VISTA la legge regionale 27 luglio 2016, n. 17

VISTA la deliberazione del Direttore Generale dell’Azienda per la tutela della salute n. 11 del 18
gennaio 2017 avente ad oggetto: «individuazione delle funzioni/attività attribuite ai Direttori della
Aree Socio Sanitarie e ai Dirigenti dell'Azienda per la tutela della salute»;

DATO  ATTO che  il  soggetto  che  propone  il  presente  atto  non  incorre  in  alcuna  delle  cause  di
incompatibilità previste dalla normativa vigente, con particolare riferimento al Codice di Comportamento
dei  Pubblici  Dipendenti  e  alla  Normativa  Anticorruzione e  che  non sussistono,  in  capo  allo  stesso,
situazioni  di  conflitto  di  interesse  in  relazione  all’oggetto  dell’atto,  ai  sensi  della  Legge  190  del
06/11/2012 e norme collegate;

RICHIAMATO il  Decreto Legislativo  del  14 marzo 2013,  n.  33 e  s.m.i.  di  (Riordino della  disciplina
riguardante il diritto di accesso civico e gli obblighi di pubblicita', trasparenza e diffusione di informazioni
da parte delle pubbliche amministrazioni, (G.U. n.80 del 05/04/2013), in materia di trattamento dei dati
personali; 

PREMESSO che:

• con deliberazione del Commissario dell'A.S.L. n. 5 di Oristano n. 1122 del 20/12/2010 avente ad
oggetto «approvazione schema di convenzione con l'Azienda Sanitaria Locale n. 1 di Sassari per
l'espletamento di consulenza nelle attività complesse di neurochirurgia presso il P.O. S. Martino
di Oristano» è stato approvato il testo della convenzione di cui trattasi, stipulata il 27/12/2010
(rep. n. 875 del 04/01/2011);

• con deliberazione del Direttore Generale n. 364 del 10/05/2012 si è preso atto della rinnovazione
del rapporto di  cui  sopra,  avvenuto attraverso la stipulazione della convenzione sottoscritta il
09/01/2012 (rep. n. 1112 del 11/05/2012), avente durata di un anno con decorrenza dalla data
della sua sottoscrizione;

• con  la  deliberazione  del  Direttore  Generale  n.  121  del  12/02/2014  è  stato  preso  atto  della
sottoscrizione della convenzione con l'Azienda Sanitaria Locale di Sassari per l'espletamento di
consulenza nelle attività complesse di neurochirurgia presso il P.O. S. Martino di Oristano;

• con  la  deliberazione  del  Commissario  Straordinario  dell'A.S.L.  n.  5  di  Oristano  n.  406  del
18/06/2015 è stato approvato lo schema di convenzione per il  rinnovo della convenzione con
l'Azienda  Sanitaria  Locale  n.  1  di  Sassari  per  l'espletamento  di  consulenza  nelle  attività
complesse di neurochirurgia presso il P.O. “S.Martino” di Oristano;

RICHIAMATA la  deliberazione del  Commissario Straordinario dell'A.S.L.  n.  5 di  Oristano n.  935 del
23/12/2015 relativa alla presa d'atto della sottoscrizione con l'Azienda Sanitaria Locale n. 1 di Sassari
della convenzione per attività di consulenza nella disciplina di neurochirurgia;

CONSIDERATO che, ai sensi della legge regionale n. 23/2014 e della Delibera della Giunta Regionale n.
31/9 del 17 giugno 2015, il personale dell'U.O. di Neurochirurgia dell'Ospedale Civile di Sassari “SS.
Annunziata”  che  ha  reso  le  prestazioni  di  cui  alla  sopra  indicata  convenzione,  è  transitato  alle
dipendenze dell’Azienda Ospedaliero -Universitaria di Sassari con decorrenza dal 01/01/2016;

Pagina  2 di 5  



PRESO ATTO dei  riepiloghi delle prestazioni rese in virtù della convenzione di  cui  in premessa dal
personale dell'U.O. di Neurochirurgia dell'Ospedale Civile di Sassari “SS. Annunziata”, nella persona del
dott. Riccardo Boccaletti, nel corso dell’anno 2016, trasmessi con note della Direzione Sanitaria del P.O.
San Martino di Oristano Prot. n. NP/2016/1961 del 24/02/2016; Prot. n. NP/2016/2729 del 14/03/2016;
Prot. n. NP/2016/4644 del 04/05/2016; Prot. n. NP/2016/6239 del 14/04/2016; Prot. n. NP/2016/6882 del
30/06/2016;  Prot.  n.  NP/2016/7637  del  20/07/2016;  Prot.  n.  NP/2016/9663  del  22/09/2016;  Prot.  n.
NP/2016/11161  del  24/10/2016;  Prot.  n.  NP/2016/12443  del  23/11/2016;  Prot.  n.  NP/2017/2207  del
12/01/2017, che sono custodite agli atti del procedimento;

DATO ATTO che risultano essere state svolte a favore dell'A.S.L. n. 5 di Oristano le prestazioni di cui al
prospetto di seguito riportato:

personale dell'A.O.U. di Sassari data accesso dalle ore alle ore ore effettuate

1 dott. Riccardo Boccaletti mercoledì 13 gennaio 2016 08.30.00 13.30.00 5

2 dott. Riccardo Boccaletti mercoledì 20 gennaio 2016 08.30.00 13.30.00 5

3 dott. Riccardo Boccaletti mercoledì 27 gennaio 2016 08.30.00 13.30.00 5

4 dott. Riccardo Boccaletti mercoledì 03 febbraio 2016 08.30.00 13.30.00 5

5 dott. Riccardo Boccaletti mercoledì 17 febbraio 2016 08.30.00 13.30.00 5

6 dott. Riccardo Boccaletti mercoledì 24 febbraio 2016 08.30.00 13.30.00 5

7 dott. Riccardo Boccaletti mercoledì 02 marzo 2016 08.30.00 13.30.00 5

8 dott. Riccardo Boccaletti mercoledì 09 marzo 2016 08.30.00 13.30.00 5

9 dott. Riccardo Boccaletti mercoledì 16 marzo 2016 08.30.00 13.30.00 5

10 dott. Riccardo Boccaletti mercoledì 06 aprile 2016 08.30.00 13.30.00 5

11 dott. Riccardo Boccaletti mercoledì 13 aprile 2016 08.30.00 13.30.00 5

12 dott. Riccardo Boccaletti mercoledì 27 aprile 2016 08.30.00 13.30.00 5

13 dott. Riccardo Boccaletti mercoledì 11 maggio 2016 08.30.00 13.30.00 5

14 dott. Riccardo Boccaletti mercoledì 18 maggio 2016 08.30.00 13.30.00 5

15 dott. Riccardo Boccaletti mercoledì 01 giugno 2016 08.30.00 13.30.00 5

16 dott. Riccardo Boccaletti mercoledì 08 giugno 2016 08.30.00 13.30.00 5

17 dott. Riccardo Boccaletti mercoledì 15 giugno 2016 08.30.00 13.30.00 5

18 dott. Riccardo Boccaletti mercoledì 06 luglio 2016 08.30.00 13.30.00 5

19 dott. Riccardo Boccaletti mercoledì 13 luglio 2016 08.30.00 13.30.00 5

20 dott. Riccardo Boccaletti mercoledì 03 agosto 2016 08.30.00 13.30.00 5

21 dott. Riccardo Boccaletti mercoledì 07 settembre 2016 08.30.00 13.30.00 5

22 dott. Riccardo Boccaletti mercoledì 14 settembre 2016 08.30.00 13.30.00 5

23 dott. Riccardo Boccaletti mercoledì 28 settembre 2016 08.30.00 13.30.00 5

24 dott. Riccardo Boccaletti mercoledì 05 ottobre 2016 08.30.00 13.30.00 5

25 dott. Riccardo Boccaletti mercoledì 12 ottobre 2016 08.30.00 13.30.00 5

26 dott. Riccardo Boccaletti mercoledì 26 ottobre 2016 08.30.00 13.30.00 5

27 dott. Riccardo Boccaletti mercoledì 02 novembre 2016 08.30.00 13.30.00 5

28 dott. Riccardo Boccaletti mercoledì 09 novembre 2016 08.30.00 13.30.00 5

29 dott. Riccardo Boccaletti mercoledì 16 novembre 2016 08.30.00 13.30.00 5

30 dott. Riccardo Boccaletti mercoledì 23 novembre 2016 08.30.00 13.30.00 5

31 dott. Riccardo Boccaletti mercoledì 14 dicembre 2016 08.30.00 13.30.00 5

32 dott. Riccardo Boccaletti mercoledì 21 dicembre 2016 08.30.00 13.30.00 5

tot. 160

VISTA la fattura a tal fine emessa dall'Azienda Ospedaliera Universitaria di Sassari n. FTEL/2017/267
del  27/11/2017  dell'importo  di  €.16.033,58,  comprensivo  delle  spese  di  bollo  per  la  relativa
documentazione fiscale;

Pagina  3 di 5  



CONSIDERATO che, per le prestazioni di cui trattasi, l’art. 3 della Convenzione sottoscritta con l’Azienda
Sanitaria  Locale  n.  1  di  Sassari  in  data  10/12/2015,  stabilisce  il  compenso  pari  a  €  500,00  (euro
cinquecento) per ogni accesso individuale svolto, oltre IRAP e oneri nella misura di legge, nonché il
rimborso delle spese di viaggio, da liquidarsi per ogni accesso nella misura di 1/5 del costo della benzina
per chilometro percorso;

RITENUTO di liquidare a favore dell’Azienda Ospedaliera Universitaria di Sassari, a titolo di compenso
per le prestazioni di consulenza nelle attività complesse di neurochirurgia presso il P.O. S. Martino di
Oristano rese nell’anno 2016 dal personale della predetta Azienda indicato nella tabella sopra riportata,
la somma complessiva di €.16.033,58 (euro sedicimilatrentatre/58) comprensiva di IRAP, del rimborso
dei  costi  di  carburante  sostenuti  dal  predetto  personale  e  delle  spese  di  bollo  per  la  relativa
documentazione fiscale;

RITENUTO altresì di precisare che la spesa sopra liquidata deve essere imputata al centro di costo
D0201 (Chirurgia P.O. S. Martino), nel conto n. A802020101 (sopravvenienze passive per acquisti di
beni e servizi), per cui è stata disposta l'autorizzazione UAAP n. 1/2017 -sub. 12;

Per i motivi esposti in premessa 

DETERMINA
1) DI LIQUIDARE a favore dell’Azienda Ospedaliera Universitaria di Sassari, a titolo di compenso per le
prestazioni di consulenza nelle attività complesse di neurochirurgia presso il P.O. S. Martino di Oristano
rese dal personale della predetta Azienda indicato nella tabella sopra riportata nell’anno 2016, la somma
complessiva di €.16.033,58 (euro sedicimilatrentatre/58) comprensiva di IRAP, del rimborso dei costi di
carburante sostenuti dal predetto personale e delle spese di bollo per la relativa documentazione fiscale;

2) DI STABILIRE che l’onere derivante dal presente provvedimento quantificato in  €.16.033,58 (euro
sedicimilatrentatre/58) comprensiva di IRAP, del rimborso dei costi di carburante sostenuti dal predetto
personale e delle spese di  bollo  per la relativa documentazione fiscale, verrà registrato sul bilancio
dell’esercizio 2017 e verrà finanziato come di seguito rappresentato:

UFFICIO 

AUTORIZZATIVO
MACRO

AUTORIZZAZIONE
CONTO CENTRO DI COSTO

IMPORTO 

IVA INCLUSA

(UAAP)
(Amministrazione

del Personale)

(UAAP n. 1/2017 sub.
12)

(A802020101)
(sopravvenienze

passive per
acquisti di beni e

servizi)

(D0201)
(Chirurgia P.O. S.

Martino) € 16.033,58

3) DI TRASMETTERE copia del presente atto al Servizio Bilancio dell’A.S.S.L. di Oristano per
gli  adempimenti  di  competenza  e  al  Servizio  Affari  Generali  per  la  pubblicazione  all’Albo
Pretorio on-line dell’A.S.S.L. di Oristano.

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO
Dott. Luciano Oppo

Pagina  4 di 5  



ALLEGATI SOGGETTI A PUBBLICAZIONE

1) _____________________________________________________________________.

2) _____________________________________________________________________. 

ALLEGATI NON SOGGETTI A PUBBLICAZIONE

1) note della Direzione Sanitaria del P.O. San Martino di Oristano Prot. n. NP/2016/1961 del
24/02/2016; Prot. n. NP/2016/2729 del 14/03/2016; Prot. n. NP/2016/4644 del 04/05/2016;
Prot.  n.  NP/2016/6239  del  14/04/2016;  Prot.  n.  NP/2016/6882  del  30/06/2016;  Prot.  n.
NP/2016/7637 del 20/07/2016; Prot. n. NP/2016/9663 del 22/09/2016; Prot. n. NP/2016/11161
del  24/10/2016;  Prot.  n.  NP/2016/12443  del  23/11/2016;  Prot.  n.  NP/2017/2207  del
12/01/2017.

2) _____________________________________________________________________. 

Si  attesta  che  la  presente  determinazione  viene  pubblicata  nell’Albo  Pretorio  on-line
dell’A.S.S.L. di Oristano dal _______________ al ________________

Il Direttore del Servizio Affari Generali e  Legali

Dott.ssa Antonina Daga________________

Pagina  5 di 5  

Utente2
Font monospazio
21/12/2017                              05/01/2018


		2017-12-18T08:59:38+0100
	FALCHI MARCO LORENZO


		2017-12-19T13:25:56+0100
	OPPO LUCIANO GIOVANNI


		2017-12-22T09:17:35+0100
	DAGA ANTONINA




